PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS Nº PRO-033/2009 CONFORME
PROCESSO-057/2009

Dados do Protocolo
Protocolado em: 09/03/2009 16:12:08

Protocolado por: Taís Ribeiro Pereira

Dados da Leitura no Expediente
Situação: Documento Lido

Lido em: 09/03/2009

Lido Sessão: Ordinária de 09/03/2009

Lido por: Gabriel Fleck

Ofício EB 05/2009

Manutenção da iluminação pública na

rua Terra Nova, Altos da Viação Férrea,

bairro Várzea Grande.

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

O vereador firmatário, no uso de suas legais e regimentais atribuições,
vem, pelo presente, apresentar o PEDIDO DE PROVIDÊNCIA, solicitando a
manutenção da iluminação pública, com troca de lâmpadas quebradas e/ou

queimadas, na localidade Altos da Viação Férrea, bairro Várzea Grande,
principalmente na rua Terra Nova.

O referente pedido se faz necessário, pois as lâmpadas estão precisando de

manutenção e, com certeza não estão cumprindo o papel a qual foram
designadas. Considerando, ainda, que a deficiência na iluminação pública
ameaça a segurança dos cidadãos, solicito as devidas providências com a

maior brevidade possível.

Sem mais para o momento, aproveito para enviar minhas cordiais
saudações.

Câmara Municipal de Gramado, 9 de Março de 2009.

_________________
Erni Branchini

Vereador PSDB